
Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019/2020 

Kraj: Francja  

Uczelnia przyjmująca: Université Paris-Est Créteil 

Wydział: Faculty Sciences and Technology 

1. Wskazówki/rady przed wyjazdem 

 

Jeżeli chodzi o przybycie na miejsce najwygodniejszy jest samolot, polecam 

wyrobienie karty ESN na przeloty (m.in. Ryanair), dzięki czemu otrzymacie -15% zniżki na 8 

lotów i jeden darmowy bagaż rejestrowany (20 kg) do każdego z nich. Karta to koszt 12 euro, 

można się odezwać do ESN Paris, przyjść ze zdjęciem na co tygodniowe spotkanie językowe w 

kawiarni i ją wyrobić (o karcie dowiedziałam się we Francji, nie wiem czy robią ją też w Polsce 

przed wyjazdem, ale jeżeli chodzi o powrót lub loty w trakcie można skorzystać, szczegółowe 

warunki znajdziecie na stronie m.in. Ryanair-Karta ESN       )  

Nie musicie wcześniej uczyć się podstawowych zwrotów ani obawiać się problemów 

związanych z językiem. W Paryżu francuzi często mówią po angielsku chociaż trochę i nie 

upierają się żebyś Ty znał francuski. Na uczelni jest to oczywiste, ale przez 5 miesięcy pobytu, 

miałam może dwie sytuacje gdzie ktoś nie mówił po angielsku.  

Czasami kiedy mówiłam po francusku ludzie słysząc mój akcent często pytali czy chce przejść 

na angielski lub zaczynami odpowiadać po angielsku.   

Oczywiście jeżeli pouczycie się podstaw wcześniej lub znacie francuski jest to świetna okazja 

do ćwiczeń. 

 

2. Dojazd   

Z Warszawy (Modlina) latają bezpośrednie samoloty na lotnisko Paris Beauvais-BVA. 

Jest to lotnisko oddalone od Paryża o 80 km, jest bardzo małe (2 małe terminale). Z lotniska 

kursuje specjalny autobus, który jest dostosowany do godzin przylotów i odlotów. Wystarczy 

wyjść z lotniska, pójść w stronę dużego parkingu naprzeciwko i w kasie kupić bilet do Paryża 

(17 euro w jedną stronę). Autobus nie zatrzymuje się nigdzie po drodze, kursuje lotnisko-

Paryż (i odwrotnie) i zatrzymuje się na dworcu Porte Maillot (okolice Łuku Triumfalnego).  

3. Zakwaterowania 

Zakwaterowanie w Paryżu (okolice uniwersytetu) jest tańsze niż bliżej centrum, 

jednak czasami stypendium może nie starczyć lub nie dużo zostanie. O akademik trzeba 

postarać się odpowiednio wcześniej, nie wiem jak dokładnie wyglądają formalności. 

Mieszkałam w mieszkaniu prywatnym, dowiedziałam się o nim z listy, którą dostałam od 

mojego koordynatora uczelnianego. Wysłał mi też przewodnik po kampusie i stronę uczelni, 

na której są szczegółowe informacje dotyczące akademików, życia studenckiego, zajęć poza 

lekcyjnych (bardzo duży wyrób zajęć sportowych i językowych, wszystkie darmowe. Spektakle 

teatralne w obniżonych cenach itp.). Niestety jeżeli nie mówicie po francusku proces może 

być nieco utrudniony ponieważ pozostaje kontakt mailowy, przez co wszystko wydłuża się w 
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czasie, a mieszkania nie można wcześniej zobaczyć. Czasami będą was prosić o wykaz 

dokumentów, pytać czym zajmują się rodzice, itp.  

4. Uczelnia 

Polecam udać się na dni powitalne, na których otrzymacie wszystkie niezbędne 

informacje odnośnie zajęć, także tych poza lekcyjnych. Uczelnia posiada szeroką ofertę zajęć 

sportowych, językowych, dodatkowych (praktycznie wszystkie za darmo) oraz przewodnik po 

kampusie w pigułce. 

Link do strony: https://www.u-pec.fr/fr/etudiant-e-international-e/apprendre-le-

francais/etudiants-internationaux-en-programme-d-echanges 

Plan kampusu:  

 

5. Miasto  

Paryż jest bardzo pięknym i turystycznym miastem. Dzięki dobrze zorganizowanej 

komunikacji można dojechać praktycznie wszędzie. Oprócz miejsc typowo turystycznych 

polecam po prostu spacery w miejscach nieco oddalonych od słynnych zabytków, to tam 

właściwie można poczuć klimat miasta, zobaczyć jak żyją lokalsi.  

6. Komunikacja miejska 

 

Komunikacja miejska jest bardzo dobrze zorganizowana. Paryż posiada ok 17 linii 

metra, kilka kolejek, autobusy i tramwaje (północ miasta). Dzięki temu można dojechać 

praktycznie wszędzie. Najlepiej kupić bilet miesięczny. Koszt biletu to ok 70 euro w zależności 

od ilości stref (ten jest na 5 czyli wszystkie), nie ma studenckiej zniżki. Bilet obejmuje 

wszystkie środki komunikacji. Są też bilety jednorazowe (niecałe 2 euro), tygodniowe. Żeby 

wyrobić taki bilet należy się udać do obsługi metra i poprosić. Ważne żeby powiedzieć, że 
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chcecie bilet dla mieszkańca, a nie turysty! Cena jest taka sama, ale jeżeli zgubicie kartę 

pierwszy raz wyrobią wam drugą za darmo, drugi raz za ok 20 euro. Biletu turystyczne nie są 

ponownie wyrabiane, jeżeli go zgubisz musisz kupić nowy. Działają od 1 do ostatniego dnia 

miesiąca więc jeżeli kupicie go w połowie będziecie mogli korzystać z niego tylko dwa 

tygodnie, płacąc za cały miesiąc. Jest to karta podobna do tej bankowej, zdjęcie robią 

specjalnym aparatem przy okienku. Bilet turystyczny składa się z dwóch kart w plastikowym 

opakowaniu i do jednej przykleja się zdjęcie, w razie kontroli trzeba mieć cały komplet. Żeby 

skorzystać z przejazdów wystarczy dotknąć kartą miejsca wyznaczonego na bramce i wejść 

(tak samo działa przy wyjściu).   

 

A tutaj aplikacje ułatwiające (oprócz Google Maps):  

 

• SNCF (rozkład pociągów-są dużo szybsze niż metro) 

• RATP (wszystkie rodzaje transportu) 

• Citymapper (wszystkie rodzaje transportu) 

 

Komunikacja jeździ regularnie i często, ale w przypadku świąt lub strajku nie zawsze rozkład 

jest aktualny, dlatego łatwiej będzie z aplikacją.  

 

7. Wyżywienie 

Bardzo dużo produktów jest podobnych, w sklepach można znaleźć marki dostępne 

także w Polsce. Polecam spróbować francuskich specjałów: quiche, zupa cebulowa, fondue, 

makaroniki i wiele, wiele innych. Jeżeli nie mamy ochoty gotować na uczelnianym kampusie 

znajduję się kantyna z bardzo szeroką ofertą (kanapki, makarony, pizza, itp.). Dookoła 

kampusy (okolice metra) jest dużo restauracji z przystępnymi cenami (kebab, pizza, itp.). Na 

innych kampusach znajdują się kantyny gdzie możemy zjeść domowy obiad, mięso lub ryba, 

dodatki w postaci ziemniaków, frytek itp oraz surówki, desery itd.                                          

Obiad w kantynie to koszt ok 3 euro, przy kampusie w zależności od restauracji 5-6 euro.  

8. Ceny 

Zdecydowanie wyższe niż w Warszawie, po przeliczeniu każdy produkt jest trochę 

droższy, na jedzenie wydaje się więcej. Komunikacja jest bardzo droga, wynajem też, ale 

większość atrakcji turystycznych do 26 roku życia jest darmowa        

9. Życie studenckie 

Organizacje studenckie organizują bardzo wiele spotkań, zwiedzanie dzielnic, 

obiektów, spotkania, kolacje, wyjścia na dyskoteki, wycieczki do innych regionów Francji, 

pikniki i wiele innych. Paris Erasmus Life ma swój fanpage na fb, a jego członkowie są otwarci 

i pomocni w każdej sytuacji      ! 

10. Inne/ coś od siebie ☺ 

 

Warto mieć dwa egzemplarze ważnych dokumentów w oryginale       

 


